

**Enel Green Power**  
**Situazione patrimoniale**  
**al 30 Giugno 2019**

## Conto Economico

	Giugno	
Milioni di euro	2019	2018
<b>Ricavi e proventi</b>		
Ricavi	603	637
Altri ricavi e proventi	25	21
	<b>628</b>	<b>658</b>
<b>Costi</b>		
Acquisto di energia elettrica e combustibili	33	23
Servizi e altri materiali	181	170
Costo del personale	142	142
Ammortamenti e perdite di valore	140	145
Altri costi operativi	23	21
Variazioni delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e prodotti finiti	(4)	4
Costi per lavori interni capitalizzati	(13)	(14)
	<b>502</b>	<b>491</b>
<b>Proventi/(Oneri) netti da contratti su commodity valutati al fair value</b>	(25)	(50)
<b>Utile operativo</b>	<b>100</b>	<b>116</b>
Proventi da partecipazioni	96	44
<b>Proventi/(Oneri) finanziari netti da contratti derivati</b>	<b>(46)</b>	<b>(16)</b>
<b>Altri proventi/(Oneri) finanziari netti</b>	<b>(33)</b>	<b>(19)</b>
	<b>17</b>	<b>9</b>
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>117</b>	<b>126</b>
Imposte	(7)	71
<b>Utile dell'esercizio</b>	<b>110</b>	<b>196</b>

## Situazione patrimoniale

Milioni di euro

<b>ATTIVITA'</b>	<b>al 30.06.2019</b>	<b>al 31.12.2018</b>	<b>Variazione</b>
<b>Attività non correnti</b>			
Immobili, impianti e macchinari	4.475	4.511	(36)
Attività immateriali	50	53	(3)
Avviamento	7	7	-
Attività per imposte anticipate	272	297	(25)
Partecipazioni	6.501	6.406	95
Derivati	2	4	(2)
Altre attività finanziarie non correnti	6	6	-
Altre attività non correnti	18	16	2
<i>(Subtotale)</i>	<b>11.331</b>	<b>11.300</b>	<b>31</b>
<b>Attività correnti</b>			
Rimanenze	71	66	5
Crediti Commerciali	718	667	51
Attività per lavori in corso su ordinazione	55	46	9
Crediti per imposte sul reddito	52	46	6
Derivati	22	2	20
Altre attività finanziarie correnti	123	348	(225)
Altre attività correnti	505	309	196
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	7	7	-
<i>(Subtotale)</i>	<b>1.553</b>	<b>1.491</b>	<b>62</b>
<b>Totale Attivo</b>	<b>12.884</b>	<b>12.791</b>	<b>93</b>
<b>Euro</b>			
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ</b>			
	<b>al 30.06.2019</b>	<b>al 31.12.2018</b>	<b>Variazione</b>
Capitale sociale	272	272	-
Altre riserve	5.084	5.006	78
Utili e perdite accumulate	621	621	-
Utile dell'esercizio	110	237	(127)
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>6.087</b>	<b>6.136</b>	<b>(49)</b>
<b>Passività non correnti</b>			
Finanziamenti a lungo termine	3.212	3.235	- 23
TFR ed altri benefici ai dipendenti	54	53	1
Fondo rischi ed oneri	113	122	(9)
Passività per imposte differite	12	8	4
Derivati	151	93	58
Altre passività non correnti	29	27	2
<i>(Subtotale)</i>	<b>3.571</b>	<b>3.538</b>	<b>33</b>
<b>Passività correnti</b>			
Finanziamenti a breve termine	2.699	2.348	351
Quote correnti dei finanziamenti a lungo termine	129	125	4
Quote correnti dei fondi a lungo termine e fondi a breve termine	1	7	(6)
Debiti commerciali	207	278	(71)
Derivati	16	141	(125)
Altre passività finanziarie correnti	22	27	(5)
Altre passività correnti	147	191	(44)
<i>(Subtotale)</i>	<b>3.226</b>	<b>3.117</b>	<b>109</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>6.797</b>	<b>6.655</b>	<b>142</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>	<b>12.884</b>	<b>12.791</b>	<b>93</b>